
●平成２３年度一般会計予算要求の状況（平成２２年１１月１９日現在）
【歳入】 （単位：百万円） 【歳出】○性質別 （単位：百万円）

中期財政計画額 要求額 差引 参考 中期財政計画額 参考

Ａ Ｂ Ｂ－Ａ 前年度予算額 Ａ 前年度予算額

19,822 19,822 0 19,059 7,155 7,852

180 180 0 179 7,175 7,062

122 122 0 120 2,865 2,759

44 44 0 43 6,479 6,248

26 26 0 25 189 184

1,027 1,027 0 1,017 3,982 3,944

71 71 0 70 258 129

165 165 0 201 1 1

0 0 0 0 3,493 3,503

14 14 0 14 6,154 9,624

895 867 △ 28 505 0 51

990 910 △ 80 990 37,751 41,357

9,500 10,437 937 10,687

40 37 △ 3 135

1,272 1,243 △ 29 2,124 ○目的別

708 708 0 1,000

500 500 0 300

186 201 15 186 358

2,897 2,543 △ 354 5,702 4,584

1,500 1,500 0 1,500 15,443

37,751 38,209 458 41,357 4,999

374

38,209 38

39,917 192

△ 1,708 5,288

※財政調整基金繰入金・繰越金・臨時財政対策債を除いた場合 1,570

△ 4,416 4,094

2,861

65

51

39,917

3,516

2,759

72

51

41,357

3,992

185

47

177

6,116

1,513

51

2,166

参考

前年度予算額

351

8,947

39,917

13,631

51

9

286

3

0

0

69

差引

Ｂ－Ａ

319

1,054

△ 4

379

198

4,268

261

1

3,493

6,223

要求額

Ｂ

7,474

8,229

2,861

6,858

公債費

諸支出金

予備費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

項目

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

うち臨時財政対策債

合計

使用料及び手数料

国都支出金

寄附金財産収入

繰入金

うち財政調整基金繰入金

繰越金
要求額

諸収入

市債

合計

項目

議会費

総務費

公債費

物件費

維持補修費

合計

民生費

補助費等

積立金

投資及び出資金・貸付金

繰出金

教育費

予備費

差引

※人件費のうち職員人件費（退職手当除く）については、１２月１日現在の在籍者数を基準とするた
め、現在仮要求（前年同額）の状況

投資的経費

項目

歳入要求額

歳出要求額

差引

人件費

扶助費


