●平成23年度一般会計予算要求の状況(平成22年11月19日現在)

【歳入】

中期財政計画額	要求額	差引
A	В	В-А
19,822	19,822	0
180	180	0
122	122	0
44	44	0
26	26	0
1,027	1,027	0
71	71	0
165	165	0
0	0	0
14	14	0
895	867	△ 28
990	910	△ 80
9,500	10,437	937
40	37	△ 3
1,272	1,243	△ 29
708	708	0
500	500	0
186	201	15
2,897	2,543	△ 354
1,500	1,500	0
37,751	38,209	458
	A 19,822 180 122 44 26 1,027 71 165 0 144 895 990 9,500 40 1,272 708 500 186 2,897 1,500	A B 19,822 19,822 180 180 122 122 44 44 26 26 1,027 1,027 71 71 165 165 0 0 14 14 895 867 990 910 9,500 10,437 40 37 1,272 1,243 708 708 500 500 186 201 2,897 2,543 1,500 1,500

(単位:百万円)
参考
前年度予算額
19,059
179
120
43
25
1,017
70
201
0
14
505
990
10,687
135
2,124
1,000
300
186
5,702
1,500
41,357

歳入要求額	38,209
歳出要求額	39,917
差引	△ 1,708

※財政調整基金繰入金・繰越金・臨時財政対策債を除いた場合

【歳出】○性質別

(1)					
項目	中期財政計画額	要求額	差引	参	
	A	В	B-A	前年度	
人件費	7,155	7,474	319		
扶助費	7,175	8,229	1,054		
公債費	2,865	2,861	\triangle 4		
物件費	6,479	6,858	379		
維持補修費	189	198	9		
補助費等	3,982	4,268	286		
積立金	258	261	3		
投資及び出資金・貸付金	1	1	0		
繰出金	3,493	3,493	0		
投資的経費	6,154	6,223	69		
予備費	0	51	51		
合計	37,751	39,917	2,166		

	(単位:百万円)
	参考
	前年度予算額
9	7,852
4	7,062
4	2,759
9	6,248
9	184
6	3,944
3	129
0	1
0	3,503
9	9,624
1	51
6	41,357

※人件費のうち職員人件費(退職手当除く)については、12月1日現在の在籍者数を基準とするた め、現在仮要求(前年同額)の状況

○目的別

T苦 口	項目 要求額	参考
↓ 現日 		前年度予算額
議会費	358	351
総務費	4,584	8,947
民生費	15,443	13,631
衛生費	4,999	3,992
労働費	374	185
農林水産業費	38	47
商工費	192	177
土木費	5,288	6,116
消防費	1,570	1,513
教育費	4,094	3,516
公債費	2,861	2,759
諸支出金	65	72
予備費	51	51
合計	39,917	41,357